
Kaip padėti pažinti savo vaikus 

Esant ypač sudėtingiems ir nepilnaverčiams tėvų ir vaikų santykiams, pastarųjų gyvenimo kokybė nukenčia tiek socializavimosi, 

mokymosi, tiek saviraiškos bei savęs pažinimo kontekste. Tėvų  savarankiškos pastangos pažinti vaikus bei pačios žinios šioje srityje 

yra menkos, todėl mokytojų kompetencija padėti tėvams suprasti savo vaikų elgesį, jų pasaulėjautą ir padėti suvokti savo ir savo 

vaikų skirtingą padėtį yra ypač aktuali. Mokytojai turi visas galimybes kvalifikuotai suteikti tėvams žinių, kaip didinti vaikų 

savivertę, padėti jiems tapti laimingais ir visaverčiais žmonėmis. Temos tikslas - supažindinti su vaikų skirtybėmis, galima jų tipažų 

klasifikacija, elgsenos motyvais bei suteikti žinių, kaip mokytojui ar kitam suaugusiam žmogui jaustis, reaguoti, elgtis skirtingose 

situacijose santykyje su vaikais. 

Vaidas Arvasevičius 

 

 


